
Inovativní e-learningový program, který učí 
žáky i širokou veřejnost, jak reagovat na 

příznaky mozkového a srdečního infarktu. 



Proč vzdělávat veřejnost  
o cévní mozkové příhodě? 

 

 

 

Cévní mozková příhoda (mrtvice, iktus) 

• Mrtvice postihne každého 6. člověka 

• 2. nejčastější příčina úmrtí celosvětově 

• 1. nejčastější příčina dlouhodobé 
invalidity 

• Medicína má účinnou léčbu, ale 
postižený se musí dostat do nemocnice 
včas  

• Nízké povědomí veřejnosti o příznacích   
a správné reakci dosud nejslabším 
článkem léčby 



• Naučit populaci, jak správně reagovat na příznaky 
mozkové mrtvice a srdečního infarktu a tím zachránit 
lidský život 

• E-learningová platforma využívá inovativní metodu 
simulačních videí v kombinaci s výukovým filmem 

 

 

 

 

• Program je zdarma a bez administrativní zátěže pro 
uživatele 

CÍL PROGRAMU 



 

• Pro žáky 2. stupně ZŠ (prima-kvarta) 
• Neklade nároky na znalost pedagogů 
• Koncipován na 1 vyučovací hodinu 
• Proškoleno již 7000 dětí z 80 škol 
 
 

• Vzdělávání studentů U3V a členů senior 
klubů 

• Zahájeno na podzim 2017 
• Výuka formou přednášek a testů 
• Proškoleno 300 účastníků 

 
 
• E-learning dostupný pro širokou veřejnost 
• Spuštěn v lednu 2018 

 
 
 

www.projekhobit.cz 





• Vzdělávání ve škole pokryje celou populaci 

• Děti dokážou příznaky rozeznat a přivolat ZZS 

• Děti mohou své nově nabyté vědomosti předat svým 
rodičům a prarodičům 

• Čím dál častěji postihují cévní onemocnění mladé lidi 

PROČ UČIT DĚTI O MRTVICI 



Struktura vyučovací hodiny 



2014/2015 

• 3500 zapojených žáků – 47 škol 

• Počáteční testové skóre: 57 % 

• Po edukační hodině: 73 % 

• Výrazný krátkodobý efekt přetrvávající 3 měsíce 

 

 

 

VÝSLEDKY PILOTNÍHO 
PROJEKTU PRO ŠKOLY 

Aplikovaný závěr: 

• E-learning byl vylepšen koncepčně i technicky 

• Pro školy byla připravena baterie doplňkových materiálů 
pro dlouhodobé udržení znalostí 

• Rozšíření o e-learning pro veřejnost a program pro seniory 

 

 



Doplňkové materiály 

• Pracovní listy, scénky, hry 
 

• Ke stažení na webu po 
přihlášení pedagoga 
 

• Metodické návody 
 

• Využití i pro mladší žáky 





Výsledky nového  
vzdělávacího modelu 
 

 

57 

73 

80 

51 

63 

69 

74 

56 

64 

68 

75 

50 

55 

60 

65 

70 

75 

80 

1 2 3 4 

7.B 2018 

8.A 2018 

9.A 2018 



Výsledky projektu 

• 2009 zahájení vývoje a testování 

• 2014/15 pilotní test na 47 školách v JMK a v Chomutově 
(3,5 tis. žáků) 

• 2016 vylepšení a zjednodušení celého programu 

• od 2017 nový vzdělávací model: znalosti žáků se zlepší už 
po první vyučovací hodině, tento efekt vydrží 3 měsíce. 
Používání doplňkových materiálů a opakování hodiny efekt 
zvyšuje 

• Zapojilo se již 80 škol, 75 pedagogů a přes 7000 žáků 



HLAVNÍ CÍL 

Vytvoření optimálního vzdělávacího modelu, který zajistí 
znalost populace, jak reagovat na nejzávažnější 
onemocnění, jakými mozkový a srdeční infarkt jsou.  

 

1. Rozšíření programu v rámci České republiky – 
intenzivní spolupráce s nejrůznějšími institucemi a 
médii 

2. Rozšíření programu do zahraničí (spolupráce s Centro 
Hospitalar Lisboa Ocidental v Portugalsku) 

3. Vytvoření modulu pro děti 1. stupně ZŠ (spolupráce  
s Columbia University Medical Center v New Yorku) 

 

 

BUDOUCNOST PROGRAMU 



• Zážitkový závod FAST běh pro děti 

• Ambasadorský program 

• Exkurze pro středoškoláky 

• Preventivní dny 

• Přednášky pro veřejnost 

• Projektové dny ve školách 

DALŠÍ AKTIVITY 



PARTNEŘI 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjep8TErunPAhXFchQKHf7OCUcQjRwIBw&url=http://openday.muni.cz/cs/fakulta-socialnich-studii&bvm=bv.136499718,d.ZGg&psig=AFQjCNHSGH4aI8KVSwMQ5Ryr4kvdpScCdg&ust=1477052238559384
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiY_rDcrunPAhUBlhQKHb56CG8QjRwIBw&url=http://openday.muni.cz/cs/pedagogicka-fakulta&bvm=bv.136499718,d.ZGg&psig=AFQjCNH6M3srJMcU3ubQ82OpLoDkIMjTXA&ust=1477052283789554
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDh7CBr-nPAhUBkBQKHZvmA4gQjRwIBw&url=https://www.ivycoach.com/college-and-university/columbia-university-admissions/&bvm=bv.136499718,d.bGs&psig=AFQjCNHY7Wz2I82X8Tr8jbBm0Z5mRf9FjA&ust=1477052367848456


/projekthobit   /projekt_hobit 

web: 

www.projekthobit.cz 
 

e-mail:  

projekthobit@fnusa.cz 

  
telefonní číslo (manažerka programu): 

+420 734 355 410    

 

KONTAKTY 

http://www.projekthobit.cz/
mailto:projekthobit@fnusa.cz

